


АНДРЕЈ МАНЕВ
млад стрип цртач од Охрид
Андреј Манев е млад стрип цртач од Охрид, кој веќе 
неколку години работи на полето на деветата уметност. 
Иако примарно се занимава со графички дизајн и 
илустрација, негова најголема пасија е стрипот. Две 
последователни години учествува на „Балканската 
смотра на млади стрип автори“ во Лесковац - Србија. На 
истиот фестивал како дел од изложбата „Македонскиот 
стрип денес“, минатата година учествува со свои дела. 
Исто така зема учество и на Стрип фестивалот во Велес.

На сите фестивали досега учествува во соработка со 
сценаристот Јордан Коцевски, и тоа со стриповите: “The 
Slayer”, „Волкот Лош“, „Кај водопадот“ и “Dragon Slayer 
Wanted”. За последниот стрип ја добиваат првата награда 
на издавачката куќа “GrozenEnt” од Бугарија. 

Негова илустрација заедно со илустрациите на повеќе 
македонски стрип автори се појавува во стрип албумот 
“Modus Vivendi” на Дарко Богданов. Негов прв самостоен 
стрип е „Молитва за Кутулу“, а во иднина се планираат 
повеќе стрипови со слична тематика. Последно негово 
дело е „Крв и Челик:  Заседа“ кое го работи заедно со 
Славчо Новески, а во моментов се подготвува негово 
продолжение.

      










